Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova
Komisioni Zgiedhor piir Avkesa dhiie Parashtresa
L:borna komisije za Zelbe { molhe

A nr. 32/2009

Komisioni- Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa, né panelin e pérbéré nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me ankesén
¢ Shtabit Zgjedhor t& Partisé Demokratike t& Kosovés (PDK), dega né Prishting, né
seancén e mbajtur mé daté 2.11.2009, mori

-YENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.
ARSYETIMI

Shtabi Zgjedhor i PDK-sé, dega né Prishting, ka parashtruar njé ankesé me & cilén
pretendon se me daté 14.10.2009, kandidati pér késhilltar né listén e LDK-s¢ pér
Kuvendin Komunal, z. Mentor Morina bashké me nj& grup aktivistésh t& LDK-sé 1 ka
shqyer t& gjitha posterét e kandidatit pér Kryetar nga radhst e PDK-s¢, z. Astrit Salihu
né pjesét e ndryshme té gytetit t& Prishtinés.

FAKTET

Meé 26 Tetor 2009, Komisioni pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka pranuar njé
ankesé nga Shtabi Zgjedhor i PDK-s¢ - dega né Prishting, ne te cilen theksohet se jane
shkelur dispozitat e Ligjit pér Zgjedhjet Lokale Nr.03/L072, akteve t& aprovuara nga
KQZ si dhe Kodi Etik pér Fushaté Zgjedhore, sepse mé 24.10.2009, kandidati pér
késhilltar né listén e LDK-sé pér Kuvendin Komunal, z. Mentor Morina bashké me
njé grup aktivistésh t& LDK-sé i ka shqyer t& gjitha posterét e kandidatit pér Kryetar
nga radhét e PDK-ség, z. Astrit Salihu né pjesét e ndryshme 1 qytetit t& Prishtinés.

Ankesés i éshté bashkangjitur vetém njé fotografi nga vendi i supozuar, ku posterat e
kandidatit pér kryetaré t& komunés sé Prishtings, z. Isa Mustafa, jang t& vendosura mbi
posterat e kandidatit pér krvetar t& késaj komung, z. Astrit Salihu.

ANALIZI




Jurisdiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat éshté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).

KZAP-i vleréson se Ankesa éshté e parreguiit pér faktin se nuk pé&rmban & gjitha
elementet e detyrueshme t& parashikuara né dispozitat e neneve 3.6 pika (b) dhe pika
(c), pérkatésisht njé pérshkrim t& hollgsishém, duke pérfshiré kohén dhe vendin e
shkeljes sé& pretenduar si dhe hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje t& ¢farédo
dokumentacioni relevant apo déshmi té tjera né posedim t€ ankuesit ose udhézime se
ku mund té gjenden déshmité, né rastet kur t& njéjtat nuk jané né posedim t& ankuesit.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t¢ LZP, u vendos si né dispozitiv &
kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

A nr. 32/2009 mé datén 2.11.2009.
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